christianus iudeo vulnus qualecumque inflixerit, reus regi sive duci solvet 
duodecim marcas auri sue camere deferendas et vulnerato XII marcas argenti et 
expensas, quas pro suimet curacione impenderit medicine. 
[10] Item si christianus iudeum occiderit, digno iudicio puniatur et omnia rei mobilia et 
immobilia in regis sive ducis transeant potestatem. 
[11] Item si christianus iudeum ceciderit, ita tamen quod sanguinem non effundat, solvat 
regi vel duci quatuor marcas auri, percusso seu leso IIIIor marcas argenti; si vero 
pecuniam habere non potuerit, per detruncacionem manus satisfaciat pro commisso. 
[12] Item ubicumque iudeus dominium nostrum transierit, nullus ei aliquod impedi-
mentum prestabit aut molestiam inferet nec gravamen; set si aliquas merces aut alias 
res duxerit, de quibus muta debeat provenire, per omnia mutarum loca non nisi debitam 
solvat mutam, quam solveret unus civium civitatis illius, in qua iudeus eo tempore com-
moratur. 
[13] Item si iudei iuxta suam consuetudinem aliquem ex mortuis suis aut de civitate ad 
civitatem, aut de provincia ad provinciam, aut de una terra ad aliam deduxerint, nichil 
ab eis per mutarios nostros volumus extorqueri; si autem mutarius aliquid extorserit, ut 
predo, qui vulgariter rouber dicitur, puniatur. 
[14] Item si christianus cimiterium eorum quacumque temeritate dissipaverit aut 
invaserit, in forma iudicii moriatur et omnia sua proveniant regis camere sive ducis, 
quocumque nomine nuncupentur. 
[15] Item si aliquis temerarie iactaverit super scolas iudeorum, iudici iudeorum duo 
talenta volumus ut persolvat. 
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[16] Item si iudeus iudici suo in pena pecuniaria, que wandel dicitur, reus inventus 
fuerit, non nisi XII denarios solvat ei. 
[17] Item si iudeus per edictum sui iudicis vocatus ad iudicium primo et secundo non 
venerit, pro utraque vice iudici quatuor denarios solvet; si ad tercium edictum non 
venerit, solvat XXXVI denarios iudici memorato. 
[18] Item si iudeus iudeum vulneraverit, suo iudici in penam, que wandel dicitur, duo 
talenta solvere non recuset. 
[19] Item statuimus, ut nullus iudeus iuret super rodali, preterquam ad nostram 
presenciam evocatus. 
[20] Item si iudeus clam fuerit interemptus, ut per testimonium constare non possit 
amicis suis, qui eum interemit, si post inquisicionem factam aliquem suspectum habere 
ceperit, nos iudeis contra suspectum pugilem volumus exhibere. 
[21] Item si christiani alicui iudee manum iniecerint violentam, manum illorum volumus 
detruncari. 
[22] Item iudex iudeorum nullam causam ortam inter iudeos in iudicium deducat, nisi 
per querimoniam fuerit invitatus. 
[23] Item si a iudeo christianus pignus suum absolverit ita, quod usuras non persolverit, 
easdem usuras si infra mensem non dederit, illis usuris accrescant usure. 
[24] Item nullum in domo iudei volumus hospitari. 
[25] Item si iudeus super possessiones aut litteras magnatum terre pecuniam mutuaverit 
et hoc per suas litteras et sigillum probaverit, nos iudeo iure aliorum pignorum 
possessiones assignabimus obligatas et ei eas contra violenciam defendemus. 
[26] Item si aliquis vel aliqua puerum iudei abduxerit, ut fur volumus condempnetur. 
[27] Item si iudeus receperit a christiano pignus et per spacium anni tenuerit, si pignoris 
valor mutuatam pecuniam non excesserit, iudeus iudici suo pignus demonstrabit et 
postea vendendi habeat libertatem. Si quod pignus aput iudeum diem et annum 
remanserit, nulli super hoc postea respondebit. 
[28] Item volumus, ut nullus iudeum super solucione pignorum in suo feriali die audeat 
coartare. 
[29] Item quicumque christianus iudeo per vim abstulerit pignus suum aut violenciam in 
domo sua exercuerit, ut dissipator camere nostre graviter punietur. 
[30] Item contra iudeum non nisi in scolis in iudicio procedatur nobis exceptis, quia eos 
possumus ad nostram presenciam evocare. 
[31] Item iuxta constituciones pape Innocencii [IV.], sancti patris nostri, districtius 
prohibemus, ne de cetero iudei singuli in nostro dominio constituti debeant culpari, 
quod humano utantur sanguine, cum iuxta preceptum legis ab omni prorsus sangwine se 
iudei contineant universi. 
[32] Item statuimus, quod quidquid iudeus mutuaverit, sive aurum fuerit, denarii vel 
argentum, idem ipsi solvi seu reddi debeat cum usura debita, que accrescit. 
Et ut omnia, que premissa sunt, perpetue obtineant firmitatis robur, presens 
instrumentum cum testium annotatione ipsis dedimus cum sigilli nostri caractere pro 
cautela. Testes vero sunt hii: Benessius (Beneš [von Benešov]) camerarius Morawie, 
Genczo de Doblin (Jenczo von Deblín), Hartlibus frater suus, Cuno marrescallus de 
Wewerin (Veveři), Smylo de Brumowe (Smil von Brumov), Ditricus filius Hrutonis, 
Bsnata [von Tasov] dapifer, Nezamezl (Nezamysl) pincerna, Bohussius (Bohus) filius 
Chironis (Cirho), Bohuss de Thassow (Tasov), Nicolaus frater Bononis, Smilo de 
Welkowe (Smil von Bílkov), Ieroscius (Jaroš) frater suus, Markwardus Longus, 
Wichardus de Tirna (Thürnau), Mylota (Milota [von Dědic]) frater Benescii, Laczlaus, 
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Hartlebus filius Wieczene, Iohannes de Wscenow (Višňové), Raczlaus de Herolticz 
(Heraltice), Andreas frater Benescii, Wotczlaus de Lublich (Wencezlaus von Lublice); 
item servientes: Ratiborius frater Nezamyslini, Uncones (Unka) de Thassow, ambo 
Prziedbor et Ramniz filii Ydiconis (Ydic), Wilhelmus filius Slaviborii, Markwardus de 
Bielkow (Bílkov), Wnssik (Onsek), Drahoslaus, Wolframus, Kaitmarus, Wilhelmus filius 
Wolframi, Merklo frater suus, Hersso cognatus Wykardi (Weichard), Ebrhardus frater 
suus, Pardicz, Rutschinannus, Benez (Beneš), Wolez, Schoth et alii quam plures. Actum 
in Praga anno Domini Mo CCL[X]IIo datum Wienne per manum nostri prothonotarii 
magistri Arnoldi IIIIo kalendas aprilis.